## STADT LAMPERTHEIM

## Mitteilungsvorlage

- öffentlich -

Drucksache 2023/4

Produkt:	
Federführung:	FB 65 Immobilienmanagement
Bearbeiter/in:	Herr Lidke
Datum:	05.01.2023

Beratungsfolge	Termin	Bemerkungen
Magistrat der Stadt Lampertheim	16.01.2023	
Stadtentwicklungs- und Bauausschuss	31.01.2023	

Betreiberhaftung, Energiesparverordnung, Klimaschutz und Verwendung der reduzierten Mittel für Sach- und Dienstleistungen im Fachbereich Immobilienmanagement

## Sachdarstellung:

Der Fachbereich Immobilienmanagement hat mit Hilfe des Portfoliomanagement-Berichtes und Begutachtung des städtischen Immobilienbestandes mit Hilfe des Verfahrens "epiqr®" der Firma CalCon auf den Sanierungs- und Investitionsstaus der städtischen Gebäude hingewiesen. Mit Beschluss zum Haushalt 2023 wurden aus dem Budget des Fachbereichs Immobilienmanagement weitere 550.000 Euro an Sach- und Dienstleistungen eingespart werden.

Mit Hilfe der angeführten Power-Point Präsentation möchte der Fachbereich Immobilienmanagement darüber informieren, was diese Kürzungen für Auswirkungen nach sich ziehen und wie er mit der Situation gedenkt umzugehen. Dabei werden auch die rechtlichen Rahmenbedingungen aufgezeigt, die der Fachbereich Immobilienmanagement zu erfüllen hat.

Lidke Fachbereichsleiter Immobilienmanagement

Störmer Bürgermeister

Anlagen Power Point